
 

Département de l’AIN

——

Arrondissement de BOURG-EN-BRESSE

——

Canton de MIRIBEL

——

Commune de BEYNOST
N° 08-2024-76

EXTRAIT DU REGISTRE DE DELIBERATION

DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du

Convocation du

: 14 novembre 2024

: 7 novembre 2024

Nombre de Conseillers :

En exercice

Présents

Votants

: 27

: 18

: 24

L’an deux mille vingt-quatre, quatorze novembre à dix-huit heures et trente minutes, les membres

composant le Conseil Municipal de Beynost, dûment convoqués par le Maire, se sont réunis en salle

du Conseil Municipal, en séance publique sous la présidence de Madame Caroline TERRIER, Maire.

RESSOURCES HUMAINES : Participation employeur à la protection sociale com-

plémentaire des agents

Présents : Mme Caroline TERRIER, M. Sergio MANCINI, Mme Véronique CORTINOVIS,

M. Philippe MAILLEZ, Mme Sylvie CAILLET, Mme Annie MACIOCIA, M. Joël AUBERNON,

Mme Annick PANTEL, M. Jean-Marc CURTET, M. Bertrand VERMOREL,

Mme Laurence ROUQUETTE, M. Patrick THOLON, M. Sébastien RENEVIER,

Mme Valérie BERGER, Mme Sophie GAGUIN, Mme Cathy BARCELLINO, Mme Anne LE

GUYADER, M. Jean-Pierre COTTAZ.

Représentés :

M. Lionel CHEVROLAT donne procuration à Mme Caroline TERRIER

M. Gilbert DEBARD donne procuration à M. Joël AUBERNON

Mme Elodie BRELOT donne procuration à M. Philippe MAILLEZ

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20241114-qlfX020001b2f6-DE
Date de télétransmission : 19/11/2024
Date de réception préfecture : 19/11/2024



 

M. Franck LONGIN donne procuration à M. Sergio MANCINI

M. Harris GREISS donne procuration à Mme Véronique CORTINOVIS

Mme Nathalie THIMEL-BLANCHOZ donne procuration à M. Jean-Pierre COTTAZ

Absents : Mme Anne-Sophie RAMPON, M. Philippe CASAMAYOR, M. Cyril LANGELOT

Secrétaire de séance :

Mme Sophie GAGUIN

Le rapporteur rappelle à l’assemblée que les décrets n° 2011-1474 du 8 novembre 2011 et

n° 2022-581 du 20 avril 2022 relatif aux garanties de protection sociale complémentaire et à

la participation obligatoire des collectivités territoriales et de leurs établissements publics à leur

financement instaure la possibilité pour les collectivités et établissements publics de participer

financièrement aux contrats santé de leurs agents, et leur obligation de choisir soit la labellisation

soit une convention de participation et de participer financièrement à compter du 1er janvier 2025.

Les modalités de mise en œuvre de cette participation doivent être fixées par l’organe délibérant,

après avis du Comité Social Territorial.

Il expose que, dans le cadre de la prévoyance maintien de salaire, la modalité dite de "la labellisation"

offre à l’agent la liberté de choix de sa garantie, la liberté de choix du coût de l’assurance, la liberté

de résiliation.

Il apparait donc que la modalité de labellisation paraît la plus adaptée au besoin des agents de la

collectivité.

Le rapporteur indique par ailleurs que chaque agent, soit ayant déjà souscrit à une prévoyance

appartenant à la liste labellisée, soit souhaitant y souscrire, pourra percevoir, sur présentation

annuelle d’une attestation délivrée par son assurance attestant de la labellisation du contrat souscrit,

une participation par la collectivité.

DELIBERE

Vu le Code Général des collectivités Territoriales,

Vu les Articles L452-42 et L 827-1 à L 827-12 du Code Général de la Fonction Publique

Vu le Décret n° 2011-1474 du 8 novembre 2011 relatif à la participation des collectivités territoriales

et de leurs établissements publics au financement de la protection sociale complémentaire de leurs

agents ;

Vu l’ordonnance 2021-175 du 17 février 2021 relative à la protection sociale complémentaire dans

la fonction publique

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20241114-qlfX020001b2f6-DE
Date de télétransmission : 19/11/2024
Date de réception préfecture : 19/11/2024



 

Vu le Décret n° 2022-581 du 20 avril 2022 relatif aux garanties de protection sociale

complémentaire et à la participation obligatoire des collectivités territoriales et de leurs

établissements publics à leur financement

Vu l’avis du Comité Social Territorial du 29 octobre 2024

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité

Votants 24

Pour 24 Mme Caroline TERRIER, M. Sergio MANCINI, Mme Véro-

nique CORTINOVIS, M. Philippe MAILLEZ, Mme Sylvie CAILLET,

M. Lionel CHEVROLAT, Mme Annie MACIOCIA,

M. Joël AUBERNON, Mme Annick PANTEL, M. Gilbert DEBARD,

M. Jean-Marc CURTET, M. Bertrand VERMOREL,

Mme Laurence ROUQUETTE, Mme Elodie BRELOT, M. Pa-

trick THOLON, M. Sébastien RENEVIER, Mme Valérie BERGER,

M. Franck LONGIN, Mme Sophie GAGUIN, M. Harris GREISS,

Mme Cathy BARCELLINO, Mme Anne LE GUYADER,

M. Jean-Pierre COTTAZ, Mme Nathalie THIMEL-BLANCHOZ

Contre

Abstention

NPPV

DECIDE

Article 1 :

De participer au financement des cotisations des agents de la collectivité pour le risque

Prévoyance.

Article 2:

De retenir la labellisation pour le risque prévoyance .

Article 3 :

De fixer le montant de la participation financière pour tous les agents en position d’activité sur

présentation annuelle d’une attestation délivrée par la mutuelle attestant de la labellisation du

contrat souscrit à : 25 € mensuel pour un équivalent temps plein.

Article 4 :

Il est précisé que la participation de la collectivité ne peut en aucun cas être supérieure au coût réel

de la cotisation.

Article 5 :

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20241114-qlfX020001b2f6-DE
Date de télétransmission : 19/11/2024
Date de réception préfecture : 19/11/2024



 

De verser la participation financière aux agents titulaires et stagiaires de la Commune, en position

d’activité ou détachés auprès de celle-ci, travaillant à temps complet, à temps partiel ou à temps

non complet, ainsi qu’aux agents contractuels de droit public et de droit privé en activité, ou

bénéficiant d’un congé assimilé à une période d’activité.

Article 6 :

D’inscrire les crédits nécessaires aux budgets des exercices correspondants.

Pour extrait certifié conforme au Registre des Délibérations.

Caroline TERRIER,

Mairie de Beynost

Accusé de réception en préfecture :

Date de télétransmission :

Date de réception préfecture :

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20241114-qlfX020001b2f6-DE
Date de télétransmission : 19/11/2024
Date de réception préfecture : 19/11/2024


